

Collegium Medievale

Årsberetning for 2009

Styret

Styret har dette året bestått av Karl G. Johanson (leder), Stefka Georgieva Eriksen (kasserer), John Megaard (sekretær), Jan Brendalsmo, Nanna Løkka, Hanne Monclair, Vibeke Vandrup Martens, og Espen Karlsen som representerer tidsskriftredaksjonen. Karl G. Johansson, Hanne Monclair og John Megaard står på valg. Stefka G. Eriksen, Vibeke V. Martens og Nanna Løkka har ett år igjen, og Jan Brendalsmo har to år igjen.

Styrets virksomhet

Styret har hatt seks møter, og kontakt pr. epost. Det er avholdt fire medlemsmøter, hvorav ett i samarbeid med Sjøfartsmuseet. Styret har i år tatt initiativ for å få bedre kontakt med yngre stipendiater med emner som berører europeisk middelalder. Siden styret nå har et fast medlem fra tidsskriftredaksjonen har det vært mulig å holde seg tett orientert om redaksjonsarbeidet. Styrets arbeid med å arrangere en tur til Selja/Stadlandet endte dessverre med avlysning.

Medlemsmøter

Oppmøtet på medlemsmøtene har også i år vist en gledelig økning, noe som delvis henger sammen med at foreningen har fått mange nye, stort sett yngre medlemmer. Møtene har i år vært holdt i 5. etasje i Henrik Wergelands hus på Blindern, et lokale som har vist seg velegnet for våre sammenkomster. På det første møtet 21. april snakket Anders Andrén fra Stockholms universitet om hva nyere arkeologiske undersøkelser kan fortelle om nordisk førkristen religion. Det neste møtet ble holdt i samarbeid med Sjøfartsmuseet 25. mai. Her snakket Justyna Wubs-Mrozewic om forholdet mellom hanseater, nederlendere og den norske befolkningen i senmiddelalderens Bergen. I foredraget om “William of Ockham and Individual Freedom” snakket Unn Falkeid 1. september om den skolastikk som stilte seg kritisk til autoritetene, som eksempel på tidlig humanisme. På årets siste møte snakket Hanne Monclair om “Medieval Morality of Exchange. Economy and Culture in the Medieval

North”, der hun diskuterte samfunnets forholdet til kjøpmenn, slik det kommer til uttrykk særlig i islandske kilder.

Stipendiater

Styret tok opp igjen diskusjonen om hvordan man kan få bedre kontakt med yngre doktorander/postdok som arbeider med emner innenfor europeisk middelalder. Styret mente det kunne være behov for et tverrfaglig forum der tre-fire kunne presentere sine emner på samme møte. Stefka foretok en registrering av stipendiatene det gjelder, og det viste seg å være så mange som 60 bare ved UiO. Det har til nå vært avholdt to arbeidsseminarer. På det siste møtet presenterte stipendiater stoff som de ønsket tilbakemelding/kommentar på. Et mål vil være å få til presentasjonsmøter som kan være åpne også andre medlemmer.

Den avlyste turen

Styret tar selvkritikk for at den planlagte turen til Selja/Stadlandet ikke lot seg gjennomføre pga. mange avmeldinger i siste liten. Dette var beklagelig både av hensyn til de som hadde ønsket å delta, og for lokale krefter som hadde nedlagt mye arbeid i planleggingen. I ettertid ser styret at det ville vært bedre med en pakketurløsning, der totalprisen var noenlunde fastlagt på forhånd, og der fristen for bindende påmelding (med depositum) var satt tidligere.

Nye medlemmer

Tallet på medlemmer har vokst de siste årene, særlig på grunn av den vervingskampanjen som ble satt i gang. Det siste året er det godkjent 10 nye medlemmer.

John Megaard

(Sekretær)